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LAMPIRAN 

 

Lampiran  1 Data Penelitian 

Provinsi Tahun TPAKP IPG UMP TP 

Aceh 2019 46.04 91.84 2,916,810 36.87 
Aceh 2020 48.94 92.07 3,165,031 42.71 

Aceh 2021 48.36 92.23 3,165,031 42.05 
Aceh 2022 46.15 92.24 3,166,460 42.91 
Aceh 2023 49.05 92,55 3,413,666 44,57 
Sumatera Utara 2019 56.8 90.71 2,303,403 45.65 

Sumatera Utara 2020 56.15 90.67 2,499,423 46.86 

Sumatera Utara 2021 56.5 90.73 2,499,423 47.5 
Sumatera Utara 2022 55.37 91.06 2,522,609 49.82 
Sumatera Utara 2023 57,81 91,31 2,710,493 51,68 
Sumatera Barat 2019 54.01 94.09 2,289,220 40.37 

Sumatera Barat 2020 56.24 94.17 2,484,041 44.78 

Sumatera Barat 2021 55.04 94.34 2,484,041 44.97 
Sumatera Barat 2022 56.28 94.72 2,512,539 48.52 
Sumatera Barat 2023 56,94 94,93 2,742,476 49,08 
Riau 2019 45.45 88.43 2,662,026 38.56 

Riau 2020 46.4 88.14 2,888,564 42.85 

Riau 2021 47.14 88.38 2,888,564 43,04 
Riau 2022 43.28 88.71 2,938,564 43,24 
Riau 2023 44,27 88,98 3,191,662 43,27 
Jambi 2019 47.03 88.44 2,423,889 32.03 
Jambi 2020 50.04 88.41 2,630,162 33.33 
Jambi 2021 49.89 88.62 2,630,162 33.73 
Jambi 2022 48.97 88,95 2,698,000 35.28 
Jambi 2023 51,68 89,29 2,943,033 35,93 
Sumatera Selatan 2019 51.94 92.4 2,804,453 29.86 
Sumatera Selatan 2020 54.25 92.38 3,043,111 33.03 
Sumatera Selatan 2021 54.54 92.35 3,043,111 32.99 
Sumatera Selatan 2022 53.32 92.95 3,144,446 35.75 
Sumatera Selatan 2023 55,54 93,25 3,404,177 36,91 
Bengkulu 2019 55.17 91.19 2,040,407 35.81 
Bengkulu 2020 57.71 91 2,213,604 37.62 
Bengkulu 2021 55.45 91.16 2,215,000 37.43 
Bengkulu 2022 54.36 91.36 2,238,094 38.72 
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Bengkulu 2023 56,22 91,57 2,418,280 40,07 
Lampung 2019 51.2 90.39 2,241,270 26.1 
Lampung 2020 54.13 90.33 2,432,002 28.33 
Lampung 2021 52.36 90.37 2,432,001 28.77 
Lampung 2022 53.54 90.58 2,440,486 30.44 
Lampung 2023 52,01 90,75 2,633,264 32,12 
Kep. Bangka Belitung 2019 48,03 89 2,976,706 30.76 
Kep. Bangka Belitung 2020 48.47 88.92 3,230,024 34.45 
Kep. Bangka Belitung 2021 46.86 89.11 3,230,023 33.58 
Kep. Bangka Belitung 2022 47.55 89.55 3,264,884 36.08 
Kep. Bangka Belitung 2023 50,31 89,84 3,498,479 37,18 
Kep. Riau 2019 44.86 93.1 2,769,754 55.04 
Kep. Riau 2020 48.93 93.31 3,005,460 60.83 
Kep. Riau 2021 51.92 93.49 3,005,460 59.2 
Kep. Riau 2022 50.68 93.5 3,050,172 58.4 
Kep. Riau 2023 51,95 93,96 3,279,194 60,24 
DKI Jakarta 2019 48.02 94.71 3,940,973 58.88 
DKI Jakarta 2020 47.47 94.63 4,276,350 58.13 
DKI Jakarta 2021 47.34 94.84 4,416,186 59.76 
DKI Jakarta 2022 46.62 94.93 4,573,845 64.51 
DKI Jakarta 2023 50,12 95,24 4,901,798 65,54 
Jawa Barat 2019 46.45 89.26 1,668,373 28.89 
Jawa Barat 2020 46.79 89.2 1,810,351 32.48 
Jawa Barat 2021 47.88 89.36 1,810,351 33.12 
Jawa Barat 2022 48.01 89.8 1,841,487 35.36 
Jawa Barat 2023 47,98 90,23 1,986,670 35,26 
Jawa Tengah 2019 55.33 91.89 1,605,396 23.94 
Jawa Tengah 2020 57.54 92.18 1,742,015 26.97 
Jawa Tengah 2021 57.58 92.48 1,798,979 26.82 
Jawa Tengah 2022 58.31 92.83 1,813,011 28.79 
Jawa Tengah 2023 58,92 92,87 1,958,169 29,20 
D.I. Yogyakarta 2019 64.28 94.77 1,570,923 43 
D.I. Yogyakarta 2020 64.33 94.8 1,704,608 47.7 
D.I. Yogyakarta 2021 64.59 94.88 1,765,000 47.37 
D.I. Yogyakarta 2022 63.38 94.99 1,840,951 47.12 
D.I. Yogyakarta 2023 64,75 94,93 1,981,782 47,62 
Jawa Timur 2019 55.22 90.91 1,630,059 24.25 
Jawa Timur 2020 56.56 91.07 1,768,777 29.85 
Jawa Timur 2021 56.11 91.67 1,868,777 29.61 
Jawa Timur 2022 57.28 92.08 1,891,567 30.95 
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Jawa Timur 2023 59,46 92,15 2,040,244 31,96 
Banten 2019 45.9 91.67 2,267,990 35.09 
Banten 2020 46.62 91.74 2,460,997 37.26 
Banten 2021 46.84 91.83 2,460,996 36.88 
Banten 2022 47.17 92.18 2,501,203 40.14 
Banten 2023 46,16 92,48 2,661,280 39,73 
Bali 2019 65.86 93.72 2,297,969 37.68 
Bali 2020 67.86 93.79 2,494,000 41.58 
Bali 2021 67.61 91.01 2,494,000 40.07 
Bali 2022 69.62 94.36 2,516,971 43.18 
Bali 2023 70,63 94,59 2,713,672 43,01 

NTB 2019 56.46 90.4 2,012,610 26.74 

NTB 2020 58.66 90.45 2,183,883 24.2 

NTB 2021 59.18 90.53 2,183,883 27.21 

NTB 2022 59.16 91.08 2,207,212 29.68 

NTB 2023 62,54 91,39 2,371,407 29,80 

NTT  2019 58.52 92.72 1,795,000 27.2 

NTT  2020 63.91 92.73 1,950,000 26.73 

NTT  2021 65.34 92.63 1,950,000 29.14 

NTT  2022 67.87 92.96 1,975,000 28.45 

NTT  2023 68,52 93,38 2,123,994 28,92 

Kalimantan Barat 2019 52.87 86.81 2,211,500 26.08 

Kalimantan Barat 2020 53.86 86.87 2,399,699 27.4 

Kalimantan Barat 2021 53.43 86.95 2,399,698 26.99 

Kalimantan Barat 2022 52.51 87.61 2,434,328 29.03 

Kalimantan Barat 2023 53,11 88,06 2,608,601 30,46 

Kalimantan Tengah 2019 51.6 89.09 2,663,435 31 

Kalimantan Tengah 2020 50.57 89.03 2,903,145 29.39 

Kalimantan Tengah 2021 51.12 88.79 2,903,144 29.37 

Kalimantan Tengah 2022 47.68 89.2 2,922,516 30.3 

Kalimantan Tengah 2023 48,13 89,49 3,181,013 30,86 

Kalimantan Selatan 2019 54.68 88.61 2,651,782 30.14 

Kalimantan Selatan 2020 55.5 88.86 2,877,449 30 

Kalimantan Selatan 2021 54.72 88.86 2,877,448 31.17 

Kalimantan Selatan 2022 51.90 89.44 2,906,473 31.02 

Kalimantan Selatan 2023 53,75 89,65 3,149,977 31,86 

Kalimantan Timur 2019 47.41 85.98 2,747,561 44.59 

Kalimantan Timur 2020 47.96 85.7 2,981,379 43.36 

Kalimantan Timur 2021 48.2 85.95 2,981,378 46.36 

Kalimantan Timur 2022 45.17 86.61 3,014,497 50.12 



68 
 

 
 

Kalimantan Timur 2023 46,86 87,13 3,201,396 50,68 

Kalimantan Utara 2019 45.7 87 2,765,463 38.42 

Kalimantan Utara 2020 47.62 86.67 3,000,804 38.95 

Kalimantan Utara 2021 48.44 87.3 3,000,804 38.66 

Kalimantan Utara 2022 49.30 87.85 3,016,738 41.48 

Kalimantan Utara 2023 53,60 88,46 3,251,702 41,95 

Sulawesi Utara 2019 45.27 94.53 3,051,076 45.77 

Sulawesi Utara 2020 45.68 94.42 3,310,723 44.83 

Sulawesi Utara 2021 44.72 94.61 3,310,723 45.72 

Sulawesi Utara 2022 44.79 94.89 3,310,723 46.79 

Sulawesi Utara 2023 46,53 95,06 3,485,000 48,69 

Sulawesi Tengah 2019 50.32 92.01 2,123,040 33.34 

Sulawesi Tengah 2020 52.5 91.87 2,303,711 29.87 

Sulawesi Tengah 2021 52.17 91.91 2,303,711 33.54 

Sulawesi Tengah 2022 53.71 92.24 2,390,739 34.48 

Sulawesi Tengah 2023 53,40 92,63 2,599,546 34,94 

Sulawesi Selatan 2019 46.71 93.09 2,860,382 34.87 

Sulawesi Selatan 2020 48.16 92.86 3,103,800 36.34 

Sulawesi Selatan 2021 49.42 92.85 3,165,876 35.35 

Sulawesi Selatan 2022 50.46 93.14 3,165,876 38.38 

Sulawesi Selatan 2023 49,62 93,19 3,385,145 40,59 

Sulawesi Tenggara 2019 55.13 90.56 2,351,870 39.1 

Sulawesi Tenggara 2020 56.02 90.5 2,552,015 37.08 

Sulawesi Tenggara 2021 56.27 90.68 2,552,014 36.18 

Sulawesi Tenggara 2022 54.94 91.04 2,576,016 38.11 

Sulawesi Tenggara 2023 55,64 91,20 2,758,984 37,90 

Gorontalo 2019 49.72 86.83 2,384,020 35.11 

Gorontalo 2020 49.95 86.73 2,788,826 34.89 

Gorontalo 2021 50.41 87.5 2,788,826 32.99 

Gorontalo 2022 52.64 88.12 2,800,580 34.65 

Gorontalo 2023 56,07 88,25 2,989,350 33,86 

Sulawesi Barat 2019 52.66 89.76 2,381,000 28.91 

Sulawesi Barat 2020 55.02 89.43 2,678,863 30.57 

Sulawesi Barat 2021 54.38 89.57 2,678,863 31.03 

Sulawesi Barat 2022 58.22 89.79 2,678,863 32.75 

Sulawesi Barat 2023 55,40 90,25 2,871,794 34,37 

Maluku 2019 50.14 93.04 2,400,664 48.77 

Maluku 2020 53.52 92.97 2,604,961 49.64 

Maluku 2021 53.71 93.19 2,604,961 49.42 

Maluku 2022 52.47 93.2 2,619,312 48.71 
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Maluku 2023 52,68 93,51 2,812,827 47,34 

Maluku Utara 2019 47.59 89.61 2,508,091 37.16 

Maluku Utara 2020 46.57 89.55 2,721,530 35.03 

Maluku Utara 2021 47.57 89.75 2,721,530 35.05 

Maluku Utara 2022 46.87 90.3 2,862,231 40.03 

Maluku Utara 2023 52,48 90,59 2,976,720 38,45 

Papua Barat 2019 53.26 82.74 2,934,500 47.32 

Papua Barat 2020 57.27 82.91 3,134,600 45.03 

Papua Barat 2021 58.78 83 3,134,600 46.65 

Papua Barat 2022 54.63 83.61 3,200,000 49.02 

Papua Barat 2023 53,82 84,18 3,282,000 49,64 

Papua 2019 66.7 80.05 3,240,900 26.98 

Papua  2020 63.47 79.59 3,516,700 28.86 

Papua  2021 69.1 80.16 3,516,700 26.44 

Papua  2022 69.09 81.04 3,561,932 30.8 

Papua  2023 66,27 81,64 3,864,696 32,70 
 

Lampiran  2 Hasil Transformasi Data 

Provinsi Tahun TPAKP IPG UMP TP 

Aceh 2019 46.04 91.84 14.81 36.87 
Aceh 2020 48.94 92.07 14.89 42.71 

Aceh 2021 48.36 92.23 14.97 42.05 
Aceh 2022 46.15 92.24 14.97 42.91 
Aceh 2023 49.05 92.55 14.97 44.57 
Sumatera Utara 2019 56.8 90.71 15.04 45.65 

Sumatera Utara 2020 56.15 90.67 14.57 46.86 

Sumatera Utara 2021 56.5 90.73 14.65 47.5 
Sumatera Utara 2022 55.37 91.06 14.73 49.82 
Sumatera Utara 2023 57.81 91.31 14.73 51.68 
Sumatera Barat 2019 54.01 94.09 14.74 40.37 

Sumatera Barat 2020 56.24 94.17 14.81 44.78 

Sumatera Barat 2021 55.04 94.34 14.57 44.97 
Sumatera Barat 2022 56.28 94.72 14.64 48.52 
Sumatera Barat 2023 56.94 94.93 14.73 49.08 
Riau 2019 45.45 88.43 14.73 38.56 

Riau 2020 46.4 88.14 14.74 42.85 

Riau 2021 47.14 88.38 14.82 43.04 
Riau 2022 43.28 88.71 14.72 43.24 
Riau 2023 44.27 88.98 14.79 43.27 
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Jambi 2019 47.03 88.44 14.88 32.03 
Jambi 2020 50.04 88.41 14.88 33.33 
Jambi 2021 49.89 88.62 14.89 33.73 
Jambi 2022 48.97 88.95 14.98 35.28 
Jambi 2023 51.68 89.29 14.62 35.93 
Sumatera Selatan 2019 51.94 92.4 14.70 29.86 
Sumatera Selatan 2020 54.25 92.38 14.78 33.03 
Sumatera Selatan 2021 54.54 92.35 14.78 32.99 
Sumatera Selatan 2022 53.32 92.95 14.81 35.75 
Sumatera Selatan 2023 55.54 93.25 14.89 36.91 
Bengkulu 2019 55.17 91.19 14.77 35.81 
Bengkulu 2020 57.71 91 14.85 37.62 
Bengkulu 2021 55.45 91.16 14.93 37.43 
Bengkulu 2022 54.36 91.36 14.93 38.72 
Bengkulu 2023 56.22 91.57 14.96 40.07 
Lampung 2019 51.2 90.39 15.04 26.1 
Lampung 2020 54.13 90.33 14.45 28.33 
Lampung 2021 52.36 90.37 14.53 28.77 
Lampung 2022 53.54 90.58 14.61 30.44 
Lampung 2023 52.01 90.75 14.61 32.12 
Kep. Bangka Belitung 2019 48.03 89 14.62 30.76 
Kep. Bangka Belitung 2020 48.47 88.92 14.70 34.45 
Kep. Bangka Belitung 2021 46.86 89.11 14.55 33.58 
Kep. Bangka Belitung 2022 47.55 89.55 14.62 36.08 
Kep. Bangka Belitung 2023 50.31 89.84 14.70 37.18 
Kep. Riau 2019 44.86 93.1 14.70 55.04 
Kep. Riau 2020 48.93 93.31 14.71 60.83 
Kep. Riau 2021 51.92 93.49 14.78 59.2 
Kep. Riau 2022 50.68 93.5 14.83 58.4 
Kep. Riau 2023 51.95 93.96 14.91 60.24 
DKI Jakarta 2019 48.02 94.71 14.99 58.88 
DKI Jakarta 2020 47.47 94.63 14.99 58.13 
DKI Jakarta 2021 47.34 94.84 15.00 59.76 
DKI Jakarta 2022 46.62 94.93 15.07 64.51 
DKI Jakarta 2023 50.12 95.24 14.76 65.54 
Jawa Barat 2019 46.45 89.26 14.83 28.89 
Jawa Barat 2020 46.79 89.2 14.92 32.48 
Jawa Barat 2021 47.88 89.36 14.92 33.12 
Jawa Barat 2022 48.01 89.8 14.93 35.36 
Jawa Barat 2023 47.98 90.23 15.00 35.26 



71 
 

 
 

Jawa Tengah 2019 55.33 91.89 15.11 23.94 
Jawa Tengah 2020 57.54 92.18 15.19 26.97 
Jawa Tengah 2021 57.58 92.48 15.27 26.82 
Jawa Tengah 2022 58.31 92.83 15.30 28.79 
Jawa Tengah 2023 58.92 92.87 15.34 29.2 
D.I. Yogyakarta 2019 64.28 94.77 15.41 43 
D.I. Yogyakarta 2020 64.33 94.8 14.25 47.7 
D.I. Yogyakarta 2021 64.59 94.88 14.33 47.37 
D.I. Yogyakarta 2022 63.38 94.99 14.41 47.12 
D.I. Yogyakarta 2023 64.75 94.93 14.41 47.62 
Jawa Timur 2019 55.22 90.91 14.43 24.25 
Jawa Timur 2020 56.56 91.07 14.50 29.85 
Jawa Timur 2021 56.11 91.67 14.21 29.61 
Jawa Timur 2022 57.28 92.08 14.29 30.95 
Jawa Timur 2023 59.46 92.15 14.37 31.96 
Banten 2019 45.9 91.67 14.40 35.09 
Banten 2020 46.62 91.74 14.41 37.26 
Banten 2021 46.84 91.83 14.49 36.88 
Banten 2022 47.17 92.18 14.19 40.14 
Banten 2023 46.16 92.48 14.27 39.73 
Bali 2019 65.86 93.72 14.35 37.68 
Bali 2020 67.86 93.79 14.38 41.58 
Bali 2021 67.61 91.01 14.43 40.07 
Bali 2022 69.62 94.36 14.50 43.18 
Bali 2023 70.63 94.59 14.23 43.01 

NTB 2019 56.46 90.4 14.30 26.74 

NTB 2020 58.66 90.45 14.39 24.2 

NTB 2021 59.18 90.53 14.44 27.21 

NTB 2022 59.16 91.08 14.45 29.68 

NTB 2023 62.54 91.39 14.53 29.8 

NTT  2019 58.52 92.72 14.56 27.2 

NTT  2020 63.91 92.73 14.63 26.73 

NTT  2021 65.34 92.63 14.72 29.14 

NTT  2022 67.87 92.96 14.72 28.45 

NTT  2023 68.52 93.38 14.73 28.92 

Kalimantan Barat 2019 52.87 86.81 14.79 26.08 

Kalimantan Barat 2020 53.86 86.87 14.57 27.4 

Kalimantan Barat 2021 53.43 86.95 14.65 26.99 

Kalimantan Barat 2022 52.51 87.61 14.73 29.03 

Kalimantan Barat 2023 53.11 88.06 14.73 30.46 
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Kalimantan Tengah 2019 51.6 89.09 14.74 31 

Kalimantan Tengah 2020 50.57 89.03 14.81 29.39 

Kalimantan Tengah 2021 51.12 88.79 14.42 29.37 

Kalimantan Tengah 2022 47.68 89.2 14.51 30.3 

Kalimantan Tengah 2023 48.13 89.49 14.60 30.86 

Kalimantan Selatan 2019 54.68 88.61 14.60 30.14 

Kalimantan Selatan 2020 55.5 88.86 14.61 30 

Kalimantan Selatan 2021 54.72 88.86 14.68 31.17 

Kalimantan Selatan 2022 51.90 89.44 14.32 31.02 

Kalimantan Selatan 2023 53.75 89.65 14.40 31.86 

Kalimantan Timur 2019 47.41 85.98 14.48 44.59 

Kalimantan Timur 2020 47.96 85.7 14.48 43.36 

Kalimantan Timur 2021 48.2 85.95 14.50 46.36 

Kalimantan Timur 2022 45.17 86.61 14.57 50.12 

Kalimantan Timur 2023 46.86 87.13 14.53 50.68 

Kalimantan Utara 2019 45.7 87 14.61 38.42 

Kalimantan Utara 2020 47.62 86.67 14.69 38.95 

Kalimantan Utara 2021 48.44 87.3 14.69 38.66 

Kalimantan Utara 2022 49.30 87.85 14.71 41.48 

Kalimantan Utara 2023 53.6 88.46 14.77 41.95 

Sulawesi Utara 2019 45.27 94.53 14.70 45.77 

Sulawesi Utara 2020 45.68 94.42 14.80 44.83 

Sulawesi Utara 2021 44.72 94.61 14.88 45.72 

Sulawesi Utara 2022 44.79 94.89 14.88 46.79 

Sulawesi Utara 2023 46.53 95.06 14.89 48.69 

Sulawesi Tengah 2019 50.32 92.01 14.97 33.34 

Sulawesi Tengah 2020 52.5 91.87 14.71 29.87 

Sulawesi Tengah 2021 52.17 91.91 14.79 33.54 

Sulawesi Tengah 2022 53.71 92.24 14.87 34.48 

Sulawesi Tengah 2023 53.4 92.63 14.87 34.94 

Sulawesi Selatan 2019 46.71 93.09 14.88 34.87 

Sulawesi Selatan 2020 48.16 92.86 14.96 36.34 

Sulawesi Selatan 2021 49.42 92.85 14.75 35.35 

Sulawesi Selatan 2022 50.46 93.14 14.83 38.38 

Sulawesi Selatan 2023 49.62 93.19 14.91 40.59 

Sulawesi Tenggara 2019 55.13 90.56 14.91 39.1 

Sulawesi Tenggara 2020 56.02 90.5 14.92 37.08 

Sulawesi Tenggara 2021 56.27 90.68 14.98 36.18 

Sulawesi Tenggara 2022 54.94 91.04 14.76 38.11 

Sulawesi Tenggara 2023 55.64 91.2 14.83 37.9 



73 
 

 
 

Gorontalo 2019 49.72 86.83 14.91 35.11 

Gorontalo 2020 49.95 86.73 14.91 34.89 

Gorontalo 2021 50.41 87.5 14.92 32.99 

Gorontalo 2022 52.64 88.12 14.99 34.65 

Gorontalo 2023 56.07 88.25 14.85 33.86 

Sulawesi Barat 2019 52.66 89.76 14.93 28.91 

Sulawesi Barat 2020 55.02 89.43 15.01 30.57 

Sulawesi Barat 2021 54.38 89.57 15.01 31.03 

Sulawesi Barat 2022 58.22 89.79 15.01 32.75 

Sulawesi Barat 2023 55.4 90.25 15.06 34.37 

Maluku 2019 50.14 93.04 14.49 48.77 

Maluku 2020 53.52 92.97 14.57 49.64 

Maluku 2021 53.71 93.19 14.65 49.42 

Maluku 2022 52.47 93.2 14.65 48.71 

Maluku 2023 52.68 93.51 14.69 47.34 

Maluku Utara 2019 47.59 89.61 14.77 37.16 

Maluku Utara 2020 46.57 89.55 14.79 35.03 

Maluku Utara 2021 47.57 89.75 14.87 35.05 

Maluku Utara 2022 46.87 90.3 14.95 40.03 

Maluku Utara 2023 52.48 90.59 14.97 38.45 

Papua Barat 2019 53.26 82.74 14.97 47.32 

Papua Barat 2020 57.27 82.91 15.03 45.03 

Papua Barat 2021 58.78 83 14.59 46.65 

Papua Barat 2022 54.63 83.61 14.67 49.02 

Papua Barat 2023 53.82 84.18 14.75 49.64 

Papua 2019 66.7 80.05 14.75 26.98 

Papua  2020 63.47 79.59 14.76 28.86 

Papua  2021 69.1 80.16 14.83 26.44 

Papua  2022 69.09 81.04 14.61 30.8 

Papua  2023 66.27 81.64 14.68 32.7 
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Lampiran  3 Common Effect Model (CEM) 

 

Lampiran  4 Fixed Effect Model (FEM) 

 

Dependent Variable: TPAKP
Method: Panel Least Squares
Date: 06/23/24   Time: 05:43
Sample: 2019 2023
Periods included: 5
Cross-sections included: 34
Total panel (balanced) observations: 170

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.  

C 117.6482 32.31014 3.641216 0.0004
IPG 0.111866 0.151520 0.738294 0.4614
UMP -4.617507 2.001532 -2.306986 0.0223
TP -0.167861 0.054595 -3.074627 0.0025

R-squared 0.085120     Mean dependent var 53.33818
Adjusted R-squared 0.068586     S.D. dependent var 6.182099
S.E. of regression 5.966331     Akaike info criterion 6.433390
Sum squared resid 5909.119     Schwarz criterion 6.507173
Log likelihood -542.8381     Hannan-Quinn criter. 6.463330
F-statistic 5.148176     Durbin-Watson stat 0.131145
Prob(F-statistic) 0.001985

Dependent Variable: TPAKP
Method: Panel Least Squares
Date: 06/23/24   Time: 05:43
Sample: 2019 2023
Periods included: 5
Cross-sections included: 34
Total panel (balanced) observations: 170

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.  

C -50.95341 35.16905 -1.448814 0.1497
IPG 0.815187 0.371905 2.191925 0.0301
UMP 1.647946 1.068014 1.543000 0.1252
TP 0.162593 0.081561 1.993527 0.0482

Effects Specification

Cross-section fixed (dummy variables)

R-squared 0.944050     Mean dependent var 53.33818
Adjusted R-squared 0.928906     S.D. dependent var 6.182099
S.E. of regression 1.648360     Akaike info criterion 4.027284
Sum squared resid 361.3731     Schwarz criterion 4.709781
Log likelihood -305.3191     Hannan-Quinn criter. 4.304233
F-statistic 62.33717     Durbin-Watson stat 1.799757
Prob(F-statistic) 0.000000
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Lampiran  5 Random Effect Model (REM) 

 

Lampiran  6 Uji Chow 

 

 

 

Dependent Variable: TPAKP
Method: Panel EGLS (Cross-section random effects)
Date: 06/23/24   Time: 05:44
Sample: 2019 2023
Periods included: 5
Cross-sections included: 34
Total panel (balanced) observations: 170
Swamy and Arora estimator of component variances

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.  

C -9.918970 26.35974 -0.376292 0.7072
IPG 0.457825 0.250704 1.826157 0.0696
UMP 1.204055 1.045159 1.152031 0.2510
TP 0.106547 0.065281 1.632123 0.1045

Effects Specification
S.D.  Rho  

Cross-section random 5.900128 0.9276
Idiosyncratic random 1.648360 0.0724

Weighted Statistics

R-squared 0.067833     Mean dependent var 6.612721
Adjusted R-squared 0.050987     S.D. dependent var 1.754340
S.E. of regression 1.709031     Sum squared resid 484.8504
F-statistic 4.026573     Durbin-Watson stat 1.301187
Prob(F-statistic) 0.008503

Unweighted Statistics

R-squared -0.201951     Mean dependent var 53.33818
Sum squared resid 7763.278     Durbin-Watson stat 0.081265

Redundant Fixed Effects Tests
Equation: Untitled
Test cross-section fixed effects

Effects Test Statistic  d.f. Prob. 

Cross-section F 61.872623 (33,133) 0.0000
Cross-section Chi-square 475.038018 33 0.0000
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Lampiran  7 Uji Hausman 

 

Lampiran  8 Uji Multikolinearitas 

 

Lampiran  9 Uji Heterokedasitisitas 

 

Correlated Random Effects - Hausman Test
Equation: Untitled
Test cross-section random effects

Test Summary Chi-Sq. Statistic Chi-Sq. d.f. Prob. 

Cross-section random 15.444695 3 0.0015

IPG UMP TP

IPG  1.000000  0.007435  0.321472
UMP  0.007435  1.000000  0.040106
TP  0.321472  0.040106  1.000000

Heteroskedasticity Test: Harvey
Null hypothesis: Homoskedasticity

F-statistic 2.221340     Prob. F(3,166) 0.0876
Obs*R-squared 6.561200     Prob. Chi-Square(3) 0.0873
Scaled explained SS 5.753513     Prob. Chi-Square(3) 0.1242

Test Equation:
Dependent Variable: LRESID2
Method: Least Squares
Date: 06/23/24   Time: 05:56
Sample: 1 170
Included observations: 170

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.  

C 26.76460 11.17802 2.394396 0.0178
IPG -0.110886 0.052420 -2.115338 0.0359
UMP -1.023073 0.692450 -1.477467 0.1414
TP 0.017569 0.018888 0.930185 0.3536

R-squared 0.038595     Mean dependent var 2.320043
Adjusted R-squared 0.021221     S.D. dependent var 2.086368
S.E. of regression 2.064112     Akaike info criterion 4.310526
Sum squared resid 707.2529     Schwarz criterion 4.384309
Log likelihood -362.3947     Hannan-Quinn criter. 4.340466
F-statistic 2.221340     Durbin-Watson stat 1.065986
Prob(F-statistic) 0.087584


